
férfinak kezet csókoljak. Már pedig ha Igaz az, amit ön mond és 
nem játszik gonosz tréfát egy szerencsétlennel, úgy áldom sorso
mat és áldom önt, hogy elhibázott életem árán megválthatom 
enyéim boldogságát.

— Már pedig ez annyira igaz, hogy rögtön Intézkedem, ml 
szerint családja önnel találkozzék. De most figyeljen Ide: A go
nosztevők kivégzése holnap hét órakor kezdődik, míg a politikai 
halálitéltek csak 9 óra után vonulnak fel a vérpadra, ön ezen má
sodik csoportban fog szerepelni és akkor fog a guillotlnhez lépni, 
mikor én Emil D’Épinay-nak nevét olvasom.

— Tehát mint Emil D’Éplnay fogod meghalni.
— Igen. Jegyezze meg jól e nevet magának, nehogy félre

értés történjék, mert akkor mosnom kellene kezeimet a követ
kezményekért való felelősség alól.

— Dehogy Is felejtem el a “saját" nevemet. Mint Grigny 
éltem, mint D’Éptnay halok meg.

— Természetesen csak abban az esetben, ha sikerül a 
családjával való találkozást előbb létesíteni

— Nem tudom, merre nyílnak pincebörtönöm magasan 
fekvő ablakai, de az előttük tolongó asszonyok sirámai közül nem 
egyszer hatolt hozzám feleségem hangja. Tessék csak őket a 
börtön körül kerestetni, biztosan reájuk lelnek.

— Legyen jugy — felelt Duchnesee és kiadta a sürgőé 
parancsot, hogy Grigny családját állítsák azonnal elő.

• • •
— Ne hlgyj neki, Anyám! — elköltött fel Olena, a két

ségbeeséstől álhatóvá lett hangon, melyet az Izgalom hajlékony- 
nyá tett — Én érzem, hogy Emil a halálba tér vissza, melytől 
szerelmem nem tudja megóvni Vesd magadat lábal elé! Kul
csold át térdelt! Ragadd meg karját! De ne ereszd el magadtól, 
mert nem látjuk őt viszont!

— Higgadj meg leányom! — cslllapitá a látnoki láztól 
gyötört leányt az anya. Az én szivem Is összeszorul, mikor az el
válásra gondok*. De Emil jó fiú. Ugy-e Emil? Te nem fogsz két 
szivet Is megvéreznl a meggondolatlanság által Minden fenye
gető veszély ellen, ha meg nem védhet Is, de megóv a szülői haj
lék. Tudom szomszédjainktól, hogy künn a nagyvilágban most 
nagy események vajúdnak. Lobot vetett a hazai föld, melynek 
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gavallért, hogy mondd el őszintén, mily okok késztetnek a Pá- 
risba való sürgős visszatérésre. Nem teszem fel rólad, hogy sö
tétek az okok, melyek talán foltot ejthetnek neveden. De legyen 
bárminő Is ...

— Drága Angyal! Megközelítheti azt a sötétség, ki Téged
szeret ...?

— Anyánkra bízlak. Neki több Joga van bizalmadhoz — 
szólt a mind hallhatóbbá váló patkócsattogás által siettetve a 
leány. Én rögtön visszatérek.

• • •
Az alkony — a hangulatok néma keritője — mind alább- 

és alábbszállott, észrevétlenül mosva el a körvonalaikat vesztet
te árnyékokat, míg végül az egész liget abba a hallgató félho
mályba borult, melyben csak a szellőjárta avar zörgése, a támadó 
esti széltől megingott lombkoronák zizegése, a lassan-lassan alá
keringő falevelek suttogása beszél

A lelkedet megfogja a beszélő némaság varázsa. Rabul ejt 
a föld szaga, mely elkábitja gondolatodat Az egész világ ura te 
vagy. Tied minden vágy, ami teljesedésbe ment; tiéd a sóvárgás, 
mely kielégülésre talált A képeik, melyek a homály szárnyaira 
rajzolódva tűnnek eléd — nem maradnak szivet fájditó álmok. 
Testet ölt mindenlkük és alakot; történetek keletkeznek és Ját
szódnak le, melyek hőse te vagy, mint a világ középpontja. Simo
gat, elzdlbbaszt a csend s felzlzegő avarnak nesze elfedi telked
nek halk zokogását ...

Pszt! Csendesen lépkedj! Meg ne zavard a nagy szellem 
álmát! ... Lábujjbegyen haladt előre Olena a közeledő lovas fe
lé, kinek árnyéka mélyen bevésődött a fasor által szabadon ha
gyott keskeny szegélyre. Az árnykép sebesen közeledett, de a 
patkódobaj még a látszatott Is megelőzte.

Egyik márványoszlopnál megállt a leány s dobogó szívvel, 
gonosz eiőaejtelemmel várta be az érkezőt.

Az sebes vágtatással közeledett.
Alakját óriássá növesztette az elfogyó távolság A paripa 

megtorpant, mikor észrevette az árnyékhoz simuló fehér alakot 
és lovasát majd kivetette a nyeregből

A kantárnak erélyes megrántásával a ló hirtelen megál
lóit, mig lovasa, aki te sem szállott a lóról, Így szólt:

— Bocsánatot kérek a t«*»at"Hnfil. de a kapunál egy lel- 
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ára 1 üveg *1.25

JOHN BIZUB
MONTREAL.'Ott- canada.

kaidra 150

FORRADALOM EGY MAS VILÁGONDRUMAR JÁNOS

nagyobb mértékben nyert Ideié- kisebbnek Ítélik a délamerikai 
gttést a saját termésük utján, j termést az első becslésnél, 
mint remélhető vök. Az angol-' 
szigetek 16 millió, franriaorszip1 
7 millió, Olaszország 20 millió 
bushellel többet termelt mint az 
előzó évben. — A Duna-menti 
államok termelése pedig s bel- 
szükségteten felüli.

Az oroszországi helyzet még 
sem látható tisztán. Orosz

ország kiviteti kvótája 16 mffllő 
bushel adna. Az elmúlt évi ex
portmennyiség 18 millió bushel 

| volt és ha az orosz búza mlnő- 
i sége nem fog elgpyére változni, 
úgy annak export szempontjá
ból valami jelentőséget ken tu
lajdonítani Bárha Oroszország 
kvótája megnagyobbítását kéri. 
tény, hogy eddig alig adott el 
néhány mllhó bushelt s világ 
búzapiacán.

KANADAI DOLLÁRJÁTy Köz-
gazdaság
IPAR, KERESKEDELEM, 
ÁRU- • ÉRTÉK TŐZSDE, 

PÉNZPIAC. VÁMPOLITIKA

-Ausztrália szerepe a nemzet
közi busatorgalomban n 
aggodalomra okot. Az utolsó 
aratás eredménye gyenge volt. 
kb., 140—160 millió bushel A 
késztetek körülbelül éppen ele 
gendők arra, hogy a belső szűk' 
ségtetet fedezzék.

Amint látjuk tulajdonképpeni 
Kanada és az Egyesült Államok 
készlete jön a közeli jövó nem
zetközi buzaforgahninak szem
pontjából számításba. Miután 
azonban az utóbbi készlete ép
pen csak a belszükséglet fedezé
sére lesz elegendő —. alapos és 
Jogos az a feltevés, hogy Kana
dára nézve a helyzet kedvező; 
remélhetőleg a 200 millió bushe- 
len jóval felül rugó mennyiség 
kiviteléhez járul hozzá a londor! 
búza értekezlet, és az ország 
megszabadulhat a tárolt felesleg 
nagy részétől

Ipari jelentésünk következik.
Veszelszky Xavér Ferenc.

Vancouver B.C.

GYORSAN. BIZTOSAN ÉS A LEGMAGASABB 
ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ ÓHAZABAad

GEORGE SZABÓ
Z7Z

Kanada közgazdasági helyre , Ennek alapján a különböző mi
iének egyik legfontosabb hőmé- j nőségü gabonának a iegalacao- 
rője a gabona. — Ránk nézve]nyabb árát a január végén öez- 
tehát a búzával kapcsolatos je
lentések mindig fontosak.

Az 1983 éri termés elégtelen 
ára a

„Mari katonája” Oshawán
kedvelők • Mari katonája" el
men. Batzán Ilonka valósággal 
remekelt, de méltó volt szerepé
hez a kis Jaczenkó Jancsika Is. 
Cziranka Sándor, Ferenc Kál
mán. Jakab János és Szakain 
János nagyszerűen alakították 
a "sarzait", míg az önkéntesek 
szerepében Czető János, Hara- 
kály Simon s Rom hány! Zoli Ját 
szóltak felüimulhatatlanuL 

A rendezés Lávái Miklós szór 
gáláiét és hozzáértését dicsérte. 
A mindenképen jól sikerült mű
sor és szlnlelősdás után táncra- 
perdültek a megjelentek.

Műsoros tea-est keretében 
gyűlt össze a helybeli kai hit
község tagsága, melyen nagy 
számban vettek részt honfitár
saink. Schubert Rudolf hitköz
ségi elnök szép megnyitó beezé • 
de után Ft Porgich László tar
tott lelkesítő előadást. Sok tap
sot kaptak a magánszámok elő
adói: Péter Manci, Romhányi 
Réláné, Simcsó Ilonka és Schu
bert Gizi, valamint Dobos Etek, 
Ferenc Kálmán, Iváncsics Péter 
Nagy Béla és István, Péter Ban
di, Romhányi Béla. Simcsó Já
nos és Stefán Károly.

Zamatos békebeli jelenetet 
mutattak be ezután a Jeles mii

szeüK londoni nemzetközi bízott 
Ságnak keltene meghatároznia 

A Jelenben a búzaárak Euró
pába való szállítása nem dltör 
oly méretekéi mint az leméibe-1 
tó volt Magyarázata ennek egy- 
szerűen az, hogy több európai 
állam búzatermelése a várako
zást m

sége dacára a 
nemzetközi piacon meglehető
sen alacsony maradt, úgyhogy 
a nemzetközi gabona bizottság 
által megjelölt 63 aranycent — 
mint alapár — alig volt megkö
zelíthető.

felülmúlta. Ez a kő- I 
rülmény a külső piacról való vá
sárlást úgyszólván feleslegessé 
tette.

Tekintettel azonban arra,
hogy a tartalékban tevő búza
mennyiség csökkenő Irányt mu
tat, jogos s szakembereknek az 
a reménye, hogy buzaklvitelünk 
mennyisége emelkedni fog és 
pedig oly arányban, hogy a nem 
zetközl búza bizottság által meg 
Jelölt kvótán felül tesz alkal
munk búzát exportálni

•I
Argentína búzatermelése az 

A nemzetközi búza forgalom 1932 évi 236 millióról 256 millió 
1933 december végéig csak 210 bushelre emelkedett. Dacára en- 
mlllló bushel volt — míg az elő-j nek Argentína készletei nem fog 
zó év forgalma 235 millió hu- ják az engedélyezett exportkvó- 
shelt tett ki. Ez a szokatlan ta mennyiség összegét jelenté 
mérséklet a jelenlegi vásárlás- kényén túlhaladni, sőt újabban 
bán természetszerűleg élénkebh 
forgalomra vezet a későbbi hó
napokban.

K.K.I.

MAGYAR CSALOGÁNYNAK 
TAPSOLT LONDON

Basilldes Mária, a budapesti 
Operaház tagja londoni hang
versenyén klaszikus és magyar 
dalokkal szerepelt Az angol ze
nekritika egyhangú elismerés
sel Is a magyar operaénekesnő 
páratlan művészetéről.

RÁFIZETTEK A CHICAGÓI 
VILÁGKIÁLLÍTÁSRA

Végre elkészült a chicagói vi
lágkiállítás elszámolása. Hatod- 
félhónapig volt nyitva a kiállítás 
és 22 millió látogatót vonzott, a 
tiszta bevétetek pedig kerek 37 
millió dollárt hoztak. Az építési 
és egyéb költségek 38,500,000 
dollárra rúgtak és Így másfél 
millió a "deficit".

Hevesi származású New York 
alpolgármestere

A fentnevezett bizottság u- 
gyanls egy tervet dolgozott ki, 
amelynek alapja a kvóta, azaz 
egyes államokra bizonyos kivi
teli mennyiség meghatározása.

A múlt évi várakozástól elté
rően Kanada gabona termése 
csak 253 mlUió bushel volt, az 
egész angol birodalomé körül
belül 271 millió bushel. Azonban 
az előző évről kb. 212 millió 
bushel tárolt gabona maradt 
fenn ez évre, úgyhogy a belfo- 
gyasztás leszámítása után körül 
belül 363 millió bushel gabona- 
készlet felett rendelkezünk.

Ez a mennyiség — hacsak 
valamennyire beválnak a nem
zetközi gabona bizottság rendel 
kezései
leimében a jövő aratás előtt kb., 
163 millió bushelre fog leesni, 
miután Kanada a megegyezés 
szerint 200 millió bushelt szállít
hat külföldre.

Ugyancsak érdekes tesz meg
jegyeznünk, hogy La Guardia 
helyettese, aki tulajdonképen a 
világváros ügyelt intézi, még 
közelebbről ismeri a magyarsá
got, mint fönöke. Bemard 
Deutsch ugyanis egyenesen ma 
gyár származású.
Deutsch szülei több mint 50 év 
előtt jöttek Amerikába a Heves 
megyei Gyöngyösről. Deutsch 
Lipót gyöngyösi, felesége pedig 
kassai származású. A szülők 
eleinte Baltimoreban telepedtek 
le és ott született Bemard nevű 
fiuk, akiből most a világ legna
gyobb városának helyettes pol
gármestere lett

A közelmúltban választották 
meg hét millió lakosú New York 
polgármesterévé az olasz szár
mazású La Guardlát. akiről a 
következőket sikerült megtud
nunk: La Guardia már 22 éves 
korában konzuli szolgálatban 
volt és Fiúméban volt alkonzu!. 
Rövidebb Ideig Budapesten Is 
volt konzuM szolgálatban és ál
lítólag ott tanult meg magyarul 
azonkívül megtanulta a német, 
szlovák és horvát nyelveket. 
Ennek a nyelvismeretnek nagy 
hasznát vette akkor, amikor 
visszatérése után Eli is Islandon 
volt tolmács. Érdekes lesz azt Is 
tudnunk, hogy La Guardia nő
vére ma is Budapesten él és tel
jesen magyarrá tett.

WINNIPEG, Mán.

A “Magyar Nószövetség" feb
ruár 8.-án csütörtökön este 
8 órai kezdettel tartja rendes 
havi közgyűlését a Máin Street 
298 szám alatti Zlmmerman-fé- 
le teremben. A gyűlésre minden 
tagot feltétlenül elvár és az ér
deklődőket Is szívesen látja a 

Vezetőség.

ÓVATOS EMBER

— Maga nagyon jól viselte 
magát eddig a börtönbe és ezért \ 
könnyítést kap, mondja meg ha • 
valami óhaja van.

— Biztonsági lakatot kérek a 
cellám ajtajára. Félek a betö
rőktől.

Bemard
ELVESZTETTE ARCSZINÉT?

HOGY VAN A MÁJA? 
buzdítsa munkába epéjét

—CALOMEL NÉLKÜL

A máj aránylag Igen csekély nagy
ságú a szervezetben, ennek ellenére 
igen sok zavart és kellemetlenséget 
okozhat azáltal, ha nem választja ti 
a szükséges napi két tont epefolyedé- 
kot, mely a belek működésének elen
gedhetetlen kelléke.

Nem segít azzall a baján, hogy ló
két, olajat, zeaerüvlset vagy hashajtó 
cukorkákat használ. Ezek a hashajtá
son kívül semmi egyebet eem végez
nek — pedig önnek máj serkentőre 
ven szüksége.

A Carter's Llver Pille tintán növé
nyi, megbízható és veszélytelen. Kér
je a nevén bármely drugztorban. óva
kodjon utánzatától. Ara 15 cent.

a kvótarendszer ér-

A "Magyar Nőezövetség" ja
vára rendezi a “Független Ma
gyar Egylet"-tel karöltve műkő 
dő "Jókai Műkedvelő Gárda" 
legközelebbi estjét február hó 
3.-án, szombaton este 8 órakor 
az Alberta Hotel nagytermében. 
A “Petőfi ^glkör" vendégszerep 
lésén és változatos magánszá
mokon kívül Pásztor József 
“Lesz még tavasz" cimü egyfel- 
vonásosa Is bemutatásra keni!. 
Előadás után tánc; zenét Szűcs 
testvérek Ismert zenekara szol
gáltatja. Étetekről és hűsítő Ita 
lokról gondoskodik, minden ma 
gyárt szívesen lát a

Az Egyesült Államok 1933 év; 
gabona termése a legszegé
nyebb volt 1904 óta. 1933 év 340 
mllló bushelt hozott az 1932-11:1 
462 millió és az előző öt év át
lagos 600 millió busheljével 
szemben.

Déli szomszédunk magtárjai 
meglehetősen telve vannak, de 
ha tekintetbe vesszük, hogy az 
amerikai export alig érte el a 
7y3 millió bushelt, meg fogjuk 
érteni, hogy e tartózkodó kivi
teli politika mögött a belső fo
gyasztásra szükséges mennyisé
gek biztosítása lappang.

Általában az északamerikai 
földrész 1933 évi gabonatermés-' 
380 millió bushellel kevesebb 
volt, mint 1932-ben.

“KI KORÁN KEL—ARANYAT LELT
élvező Ausztráliából. Egy Bal
ingát melletti farmer ekéje szán 
tás közben kőbe akadt A far
mer ki akarta emelni az ekeva
sat kicsorbltó szikladarabot, ml 
dón látta, hogy kvarc darabba 
ütközött az ekéje. Ásni kezdett 
cs legnagyobb meglepetésére 
gazdag aranytartalmu rétegre 
bukkant. Két nap alatt 2,500 
dollár értékű aranyat termelt ki 
a sziklából a szerencsés ausztrá-

A közmondást látta beigazol
va egy Crosafield melletti alber- 
tai farmer. Az egyik kitisztított 
pulykában ugyanis mogyoró- 
nagyságú aranyrögöt talált No
sza több sem keltett a környék
beli gazdáknak, olyan pusztí
tást vittek véghez a baromfiál
lományban, hogy még soha. A 
szerencse azonban csak. egyet
len esetben ismétlődött meg 
egy parányi "HUgget" alakjában 

1933-ban Európa gabonát Ehhez hasonló hírről érkezik 
vásárló államainak szükséglete jelentés a jelenleg éppen nyarat liai gazda.

■ HA ELHANYAGOLJA nátháját, meghűlését, torokgyul
ladást, hörghurutot (bronchitle), sőt még tüdőgyulla- 
dáet lo szerezhet. Csepegtessen néhány csepp “MENTH 
AIR" hűsítő mentből cseppeket orrlyukaiba, mely azon
nal megtámadja a betegséget okozó bacillueokat, (csi
rákat) és csillapító hatásával megkönnyíti a lélegzést. 
A “MENTH-AIR” mentholoe cseppeket különleges sza
badalmazott cseppentő üvegekben póetán küldjük.

ARA: 50 CENT.

Rendezőség
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NŐSE
SHAP1ROS DRUG STORE1

287 Spadina A ve. TORONTO, Ont
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S. oldal

A magyarok találkozó helye 
EDMONTONBAN1

EMPIRE HOTEL
10246—96th. 8t 
Jutányos árak, pontos kiszolgá
lás, csengőszolgálat mindenegyes 
szobában! Szobaár: 80 centtől! 

J. HUDYMA Manager

Telefon 25075

Nagy választékban tart magyar 
gramofonlemezeket a

DANUBIA CO.
645 Maia St.

10 Inch 75 c — 12 Inch |1.50

Winnipeg, Mén.

Green-féle angol-magyar és 
gyárán goi x se ba sótár $1.00.
Bizonyffy-féJe nagy angol-ma
gyar s magyar angol szótár több 
mint 60.000 ásóval erős kötésben

872 olalon $4.00
Magyar-Amerikai Zseb-tolmács § 

útmutató 
Magyar-Angol Zseb-tolmács a ki
ejtés pontos feltüntetésével -60 c

50 c

BIBLIA, azaz ó- és uj-testamenio 
mában foglaltatott egész SZENT 
ÍRÁS 1214 oldalon erős kötésben 
(hard flexible cover) ára: $3.00 
Ugyanaz finom bőrkötéssel $5.00

órák, ékszerek jutányos áron

k
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Montreal Que.
MARTMANS

Murvák. Martuk.

ALEX A. KELEN
itt* cur xra.

CHERRY O. SZABÓ

4e
KI

Toronto Ont
VKRAINIAN BOOKSELLERS 

1* Qvara Ét. West.

VKRAINIAN BOOK STORE 
m Qu-eu 81 West

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED
«Mh» — *44 J Street North.

— levówdertárt eageÉl
lyeh — óhaza! árucikkek nagyban óe

óé# te kózj#gy»*l Ogyek.

Kitchener Ont.
8 JAROSZ

M4 Kiás Bt. Weet.
— Folyóiratok. —

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.

Ara. a CPU szállodával
kóael s Hala Streetliee.

MOLNÁR GYULA
yes Hala St. — -Mama Cafe" Étterem
Ée BMUártf, a magyarok találkozó he

ly#. — óhaza! áruk. óehány.

GEORGE SZABÓ
ti* Hala Street, 

Péazfcttldteek, hajójegyek, 
bevándorlást engedélyek

Meiville Sask.
SÍPOS GYÖRGY

a SUrket-tel

Lethbridge Alta.
SZARKA JÓZSEF

4ÓS — «th Ara. South 
Fl*e ás cigarettadohány, hüvely le 

papír le kapható.

Edmonton Aha.
LUKACS LAJOS

10618—SSth 8t.
Telepítési iroda — Pónatilldóc —

MEGGYILKOLTA
A

FELESÉGÉT
Az asszony, aki nehéz hári- 

munkát végzett, folyton panasz
kodott, hogy ereje fogy, szédül, 
teje fáj, szemel gyengülnek.

De a férje csak nem törődött 
a panasíokikal. Szegény asszony 

olvasott újságot, mert ösz- 
szefolytak a hetük a szeme előtt 
de Így nem le tudott a Satumin 
dletltalról, az 6 bajának Igazi 
gyógyszeréről

De a férje Igenis tudott róla. 
Csakhogy sajnálta a pénzt és 

hogy szegény asszony 
jobblétre szenderült hát a axooi- 

szemrehányó tekintete
aUB elbujdosott.

Harang Istvánnal történt, 
•kinek elmét csak a szégyen mi
att nem Írjuk meg. A szomszé
di* elöl elbújdoehat, de a lelkiis- 

elől soha sem.

Dr. BIR0 KAROLY
Sebész és belgyógyász 

a budapesti Gr. Apponyi 
Poliklinike v. tanársegéd jé

SATURNIN SÁSKÁIDON
205 Canada Buildlng 

Telefon: 2724AZ ÉLETITAL

a
sápadt. Ideges férfi ée né termő

Vasat óe taaxfátat visz a váróba a

már OTT ia segített,
ahol semmi más nem

HASZNÁLT
Kér üveg ára $1-25 én S üveg, egy

VÖRÖS KERESZT PATIKA

A KERESZT PATIKA 
NAPTÁR SZELVÉNYE

Küldjön be a randáiéiul 15 
OPntbt csomagolás és szál-
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